MOÇÃO Nº 18 / 2023

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao jovem atleta Lincoln
Ramos Correa, pela conquista do segundo lugar no Campeonato Latino Americano de Jiu-Jítsu
Adulto/Branca/Meio pesado.

JUSTIFICATIVA

Lincoln Ramos Correa, atleta pouso-alegrense, conquistou, neste
domingo, o segundo lugar no Campeonato Latino Americano de Jiu-Jitsu, na categoria Adulto/
Branca/Meio pesado.

O campeonato é organizado pela Confederação Brasileira de Jiu-
Jítsu Esportivo (CBJJE) e o local este ano foi o ginásio do Colégio São José, na cidade de Pouso
Alegre. Além de Lincoln, o evento contou com a participação de atletas de toda região.

Lincoln Ramos Correa ganhou medalha prata, na categoria
Adulto/Branca/Meio pesado.

A edição 2023 bateu recorde como o maior evento da história do
Jiu-Jítsu em Minas Gerais. As competições contaram com a participação de 1.500 atletas, e
durante todo o dia prestigiaram o evento cerca de 10 mil pessoas.

 Pouso Alegre incentiva o esporte e tem trabalhado para
desenvolver e revelar talentos, dando oportunidades e condições para que os sonhos se realizem
e os atletas alcem voos, sendo de suma importância o apoio de todos que podem e devem
contribuir para o crescimento dos nossos jovens.

Desta forma, com votos de sucesso e alegria, esta Casa de Leis
congratula Lincoln Ramos Correa, pelo esforço, empenho e dedicação, reverenciando-o com esta
condigna homenagem.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E346PA0KTU6YD1S8
		2023-03-28T13:21:24-0300

		2023-03-28T13:26:27-0300

		2023-03-28T13:44:58-0300

		2023-03-28T14:09:12-0300

		2023-03-28T15:07:54-0300

		2023-03-28T15:17:57-0300

		2023-03-28T15:30:13-0300

		2023-03-28T15:36:03-0300

		2023-03-28T15:40:16-0300

		2023-03-28T16:03:27-0300

		2023-03-28T16:22:24-0300